
 
 
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 35/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 
 

Αριθ. Απόφασης 668/2015 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης της υπ΄ αριθμ. 568/2015 απόφασης της 
Οικονομικής Επιτροπής που αφορά δέσμευση διάθεσης πίστωσης δαπάνης. 

 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 10 Σεπτεμβρίου 2015 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 3620/4-9-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής,  2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4), Μποταΐτης 
Σωτήρης μέλος, 5) Αχμέτ Ιμπραήμ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος, 7) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 
8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και  9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός ημερήσιας διάταξης. 
 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 η συζήτηση του πέμπτου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 668: Εισηγούμενος το πέμπτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης ο Παντελής Δελίδης, 
Προϊστάμενος της Δ/νσης Ανάπτυξης της Π.Ε. Ροδόπης με το υπ’ αριθμ. ΟΙΚ. 2323/9-9-2015 έγγραφό της 
έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη την υπ’ αριθμ. 568/2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης «Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης ύψους έως 15.000,00 ευρώ στο 
πλαίσιο διοργάνωσης του Περιφερειακού Φεστιβάλ VIA EGNATIA  στην Π.Ε. Ροδόπης», και όλα τα 
σχετικά έγγραφα και στοιχεία που διαλαμβάνονται σ’ αυτήν καθώς και την ανάγκη τροποποίησης – 
επικαιροποίησης των επιμέρους δαπανών της, παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες σχετικά με την 
έγκριση τροποποίησης της συγκεκριμένης απόφασης ως προς τη διάθεση πίστωσης ύψους έως 
15.000,00 ευρώ, σύμφωνα με τον πίνακα που ακολουθεί, στο πλαίσιο διοργάνωσης του Περιφερειακού 
Φεστιβάλ VIA EGNATIA στην Π.Ε. Ροδόπης (25 και 26 Σεπτεμβρίου 2015),  σε βάρος της πίστωσης του 
προϋπολογισμού  εξόδων της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. Ειδικού  Φορέα και Κ.Α.Ε. 0071.9779.0001.  
 

α/α Ημερομηνία  Τόπος  Γενική Περιγραφή  Περιγραφή δαπάνης  Ποσότητα  Κόστος  
(με Φ.Π.Α.)  

1. Παρασκευή 
25/09/2015  

20:00 Βυζαντινό 
φρούριο 
Κομοτηνής  

Περιήγηση –  
Ξενάγηση με  
επικεφαλής 
αρχαιολόγους –  
Έκθεση φωτογραφίας  

Περιήγηση – 
Ξενάγηση   
 
 
Ψηφιοποίηση  

1 
 
 
 
 

--- 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω1Μ57ΛΒ-ΖΚΥ



μνημείων και  
αρχαιολογικών  
χώρων Π.Ε  
Ροδόπης 

φωτογραφικού 
υλικού, ηλεκτρονική 
επεξεργασία 
φωτογραφιών, 
καθάρισμα,  
ξεφοντάρισμα,  
ομογενοποίηση, 
αξιολόγηση 
φωτογραφικού 
υλικού,  πρόταση 
δημιουργικής 
σύνθεσης κειμένου 
– 
φωτογραφιών – 
λεζαντών,  
τετράχρωμη 
εκτύπωση και  
κόψιμο 6  
διαφορετικών 
banner 
70εκ.Χ200εκ., σε 
μουσαμά  

 
 
 
 
 

1 

 
 
 
 
 

1.700,00 
 
 
 
 

  21:00 Βυζαντινό 
φρούριο 
Κομοτηνής 

Μουσική εκδήλωση  με  
τις  αδελφές  
Ελένη και  
Σουζάνα Βουγιουκλή   
 

Κόστος μουσικής 
εκδήλωσης  
 
Ηχητική – 
φωτιστική κάλυψη 
της  
μουσικής εκδήλωσης 
και  
της έκθεσης  
φωτογραφίας   

1 
 
 
 
 
 

1 
 

 

3.100,00 
 
 
 
 
 

1.400,00 
 

 

2. Σάββατο 
26/09/2015 

19:00 
Εκκλησιαστικό 
Μουσείο 
Κομοτηνής 
(Ιμαρέτ) 

Εκδήλωση – συζήτηση 
για την  
αξιοποίηση του  
πυρήνα του  
Ιστορικού  
Κέντρου της  
Κομοτηνής (Βυζαντινό 
Τείχος, Ιερός Ναός  
Κοιμήσεως της  
Θεοτόκου, Εσκί  
Τζαμί, Ιμαρέτ) και  
της ευρύτερης  
περιοχής. 

--- --- ---- 

  21:00 
Εκκλησιαστικό 
Μουσείο 
Κομοτηνής 
(Ιμαρέτ) 

Μουσική εκδήλωση με 
τον κ.  Χρήστο  
Χατζόπουλο –  
μουσικό εργαστήριο 
«ΝΟΤΑ» 

Κόστος μουσικής 
εκδήλωσης  

1 1.230,00 

Έντυπο – ηλεκτρονικό υλικό για τις ανωτέρω δράσεις --- --- ---- 
Σύνολο 7.430,00 

 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση τροποποίησης της υπ΄ αριθμ. 568/2015 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής που 
αφορά δέσμευση διάθεσης πίστωσης δαπάνης. 

 
 

ΑΔΑ: Ω1Μ57ΛΒ-ΖΚΥ



Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
 

Εγκρίνει την τροποποίηση της υπ΄ αριθμ. 568/2015 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής που αφορά 
δέσμευση διάθεσης πίστωσης δαπάνης. Συγκεκριμένα ο πίνακας διαμορφώνεται ως εξής: 
 

α/α Ημερομηνία  Τόπος  Γενική Περιγραφή  Περιγραφή δαπάνης  Ποσότητα  Κόστος  
(με Φ.Π.Α.)  

1. Παρασκευή 
25/09/2015  

20:00 Βυζαντινό 
φρούριο 
Κομοτηνής  

Περιήγηση –  
Ξενάγηση με  
επικεφαλής 
αρχαιολόγους –  
Έκθεση φωτογραφίας  
μνημείων και  
αρχαιολογικών  
χώρων Π.Ε  
Ροδόπης 

Περιήγηση – 
Ξενάγηση   
 
 
Ψηφιοποίηση  
φωτογραφικού 
υλικού, ηλεκτρονική 
επεξεργασία 
φωτογραφιών, 
καθάρισμα,  
ξεφοντάρισμα,  
ομογενοποίηση, 
αξιολόγηση 
φωτογραφικού 
υλικού,  πρόταση 
δημιουργικής 
σύνθεσης κειμένου 
– 
φωτογραφιών – 
λεζαντών,  
τετράχρωμη 
εκτύπωση και  
κόψιμο 6  
διαφορετικών 
banner 
70εκ.Χ200εκ., σε 
μουσαμά  

1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 

--- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.700,00 
 
 
 
 

  21:00 Βυζαντινό 
φρούριο 
Κομοτηνής 

Μουσική εκδήλωση  με  
τις  αδελφές  
Ελένη και  
Σουζάνα Βουγιουκλή   
 

Κόστος μουσικής 
εκδήλωσης  
 
Ηχητική – 
φωτιστική κάλυψη 
της  
μουσικής εκδήλωσης 
και  
της έκθεσης  
φωτογραφίας   

1 
 
 
 
 
 

1 
 

 

3.100,00 
 
 
 
 
 

1.400,00 
 
 
 

 
2. Σάββατο 

26/09/2015 
19:00 
Εκκλησιαστικό 
Μουσείο 
Κομοτηνής 
(Ιμαρέτ) 

Εκδήλωση – συζήτηση 
για την  
αξιοποίηση του  
πυρήνα του  
Ιστορικού  
Κέντρου της  
Κομοτηνής (Βυζαντινό 
Τείχος, Ιερός Ναός  
Κοιμήσεως της  
Θεοτόκου, Εσκί  
Τζαμί, Ιμαρέτ) και  
της ευρύτερης  
περιοχής. 

--- --- ---- 

  21:00 
Εκκλησιαστικό 

Μουσική εκδήλωση με 
τον κ.  Χρήστο  

Κόστος μουσικής 
εκδήλωσης  

1 1.230,00 

ΑΔΑ: Ω1Μ57ΛΒ-ΖΚΥ



Μουσείο 
Κομοτηνής 
(Ιμαρέτ) 

Χατζόπουλο –  
μουσικό εργαστήριο 
«ΝΟΤΑ» 

Έντυπο – ηλεκτρονικό υλικό για τις ανωτέρω δράσεις --- --- ---- 
Σύνολο 7.430,00 

 
Κατά τα άλλα η απόφαση παραμένει ως έχει. 
 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  668/2015. 
 

 
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

             ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  
 

 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
   ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ  ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ       
   ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
   ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΗΣ 

                   ΑΧΜΕΤ ΙΜΠΡΑΗΜ  
ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ                    
ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

                   ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω1Μ57ΛΒ-ΖΚΥ


		2015-09-23T11:30:36+0300
	Athens




